proposed to take back, not only maintain a certain number offellows,

but they are likewise a potent attraction to those who hope for promotion

as a reward. The history of Lacedaemon, Athens, and Rome proves

that the decay of education means the decline of empire.

1450. Spectatissime congregacionis cetui dominorum spiritualium et

temporalium hujus nobilissimi instantis parliamenti.

Preclarissimi domini, spectatissime vestre congregacionis cetui sub-

jecciones honoresque cum omni devotione et humilitate. Apud anti-

ques probatissime auctoritatis viros inter summas reipublice partes

nulla quedam prestantior habita neque illustrior visa est, quam ea que

gloriosum virtutis cultum ac fecunde discipline studium precipue in-

tuetur. Quam ideo, sicuti illam in qua salus patrie ac perfeccio totius

regni constituta sit, in primis augendam tuendamque ac sinceriter dili-

gendam censuere. Itaque clarissimi principes retroactis temporibus pre-

celebres ubique terrarum Universitates, communia et studiorum loca, ubi

nunc preclare virtutes cum scienciarum rutilante splendore attentissime

coluntur, tanquam pro reipublice, regnorum, civitatumque ^ procura-

cione substituta, dedicarunt. Sed dum alma parens nostra Universitas

Oxoniensis suis salutaribus virtutibus et doctrinis ad incolumitatem,

splendorem et famam, precipuamque bone fidei tuitionem hujus nobi-

lissimi imperii, ceteras inter celeberrimas communitates egregie spectare

dinoscitur^, nobiles itaque strenuis parentibus nati, mediocres eciam

atque humiles, et fere ex omni alio genere hominum gracia addiscendi

veniunt ad elecdvam matrem sciencie et virtutis. Hanc itaque famosam

Universitatem nostram a nobis, benignissimi domini, et in se ac Claris

sui membris, grads amplexibus complectendam fovendamque ac pre-

cipue defendendam putamus. Statum etenim ac percelebrem famam

dicte matris nostre gravissimorum estimatione magistrorum pene de-

' regnorumque civitatum MS. ^ In the MS. four words, ad eterni hujus

regionis, here follow dinoscittir.
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ficere arbitratur, si ea ad effectum deducta sint, que a vulgo tritissime

predicantur. Communi namque voce tenetur instanti parliamento

terrarum et possessionum, nuper donacionis domini nostri regis,

generalem futuram esse resumpcionem : que, si nullam penitus excep-

cionem habeat, maximo nobis decremento fiet ^. Sunt profecto quedam

nostre Universitatis sacra et devota collegia, eo sub numero sociorum